

FORMULARZ INTERPELACJI

Nakło nad Notecią dnia 14.03.2024

Ewa Haberska

Imię i nazwisko radnego
składającego interpelację

Pan Sławomir Napierała

**Burmistrz Miasta i Gminy
Nakło nad Notecią**

(za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Nakle nad Notecią)

Treść interpelacji (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Na skutek licznych interwencji mieszkańców ulicy Parkowej na temat zagrożenia bezpieczeństwa zamieszkałych tam osób wnioskuję o udrożnienie i doświetlenie a także docięcie gałęzi drzew przy ulicy Parkowej w Nakle nad Notecią

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla gminy i jej mieszkańców:

Ulica Parkowa w Nakle nad Notecią od dłuższego czasu wykorzystywana jest jako „przedłużenie” parkingów usytuowanych przy ulicy Mickiewicza obok Nakielskiego Ośrodka Kultury i przy ulicy Parkowej nieopodal obiektów Zespołu Szkół im. S. Staszica i Domu Pomocy Społecznej. Ustawiane gęsto, jeden za drugim, zwłaszcza w godzinach rannych do popołudniowych, samochody wzdłuż jezdni omawianej drogi od ulicy Staszica do ulicy Mickiewicza zajmują cały prawy pas jezdni. Powoduje to utrudnienia wyjazdów właścicielom przyległych domostw z ich posesji. Lewy pas ruchu natomiast pozostaje na tyle wąski, że stanowi problem dla przejazdu ambulansu nie mówiąc już o większych pojazdach np. wozu strażackiego. Problem stanowi też dostawa towarów do funkcjonującego tam Domu Pomocy Społecznej. Kolejnym zagrożeniem jest zastawianie hydrantu usytuowanego naprzeciwko bramy wjazdowej DPSu. Ulica Parkowa nie posiada wzdłuż całej długości chodnika. Tym samym piesi uczestnicy drogi korzystają z lewego pasa jezdni jako chodnika. Wobec powyższego nasuwa się też pytanie czy w miejscu nieopodal Domu Pomocy Społecznej nie należałoby ustawienie znaku D-40. Czy ten obszar spełnia takie wymogi?

Na terenie Domu Pomocy Społecznej usytuowane są dwie latarnie, których celem miało być oświetlenie ulicy Parkowej. Jednakże od pewnego czasu słupy nie spełniają swojej funkcji, na skutek czego w godzinach wieczornych na ulicy panuje ciemność.

Niezbędne jest też przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych drzew i przycięcie drzew do wymaganej wysokości 4,5 m nad skrajnią jezdni.

Kolejnym istotnym dla bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi na odcinku od ulicy Staszica do drogi prostopadłej prowadzącej do kortów jest konieczność utwardzenia części chodnika na odcinku od furtki bocznej obiektu szkolnego do drogi prostopadłej.